
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAT PRASOWY 

Łódź, 28 listopada 2025 r. 

Fundacja KTOŚ otwiera nowe miejsce pomocy dla kobiet doświadczających 
przemocy w Łodzi 

Fundacja KTOŚ zaprasza na uroczyste otwarcie nowego miejsca pomocy dla kobiet 
doświadczających przemocy, zlokalizowanego przy ul. Piotrkowskiej 118 w Łodzi. Wydarzenie 
odbędzie się 28 listopada 2025 r. o godzinie 13:00. 

W maju 2025 roku Miasto Łódź przekazało Fundacji lokal przy ul. Piotrkowskiej 118, w którym 
tworzona jest nowa, bezpieczna przestrzeń dla kobiet doświadczających przemocy. Prace 
adaptacyjne dobiegają końca, a przedsięwzięcie objęte zostało honorowym patronatem 
Ministerstwa Sprawiedliwości, Prezydent Miasta Łodzi, Hanny Zdanowskiej oraz Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Łodzi. 

Koszt przeprowadzonych prac adaptacyjnych nowego lokalu i jego wyposażenie - to blisko 
200 000 zł. 

Nowa przestrzeń powstała jako część programu „KTOŚ dla kobiet”, który zapewnia kobietom 
w kryzysie bezpłatną pomoc psychologiczną, prawną, doradczą, asystę sądową oraz grupy 
wsparcia. Celem programu jest stworzenie bezpiecznego, profesjonalnego miejsca, w którym 
kobiety mogą odzyskać poczucie bezpieczeństwa, sprawczości i wsparcia. 

W 2025 roku pod opieką Fundacji KTOŚ jest prawie 300. Kobiet i kilku Panów. 

Dla kogo? 

Pomoc kierowana jest do kobiet doświadczających przemocy: fizycznej, psychicznej, 
ekonomicznej i seksualnej, a także innych form dyskryminacji — m.in. ze względu na 
orientację seksualną, pochodzenie, niepełnosprawność, religię czy wiek. 

– Większość z nas spotyka te kobiety na co dzień, często nie zdając sobie sprawy, przez co 
przechodzą. W Fundacji KTOŚ chcemy dać im przestrzeń, w której wreszcie mogą poczuć się 
bezpiecznie i rozpocząć zmianę – podkreśla Magdalena Kijańska, fundatorka i prezes Fundacji 
KTOŚ. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gość specjalny!!!  
Autorka książki „Po drugiej stronie strachu” Pani Anna Korczyńska 
Limitless Mind Publishing zapowiada odważną opowieść o przemocy domowej: „Po drugiej 
stronie strachu” Anny Korczyńskiej – premiera 12 grudnia 
 Jest to poruszający, szczery i bezkompromisowy debiut, w którym autorka opowiada własną 
historię przemocy domowej, przełamując tabu i pokazując mozolną drogę do wolności. Jej 
publikacja zbiega się z premierą filmu „Dom dobry” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego, co 
podkreśla aktualność tematu i potrzebę głośnego mówienia o przemocy. Korczyńska, 
zainspirowana listami kobiet, kieruje swoją książkę zwłaszcza do matek, przypominając, że 
dzieci uczą się wzorców relacji, obserwując dorosłych, a odejście z toksycznej relacji bywa 
aktem największej odwagi. Autorka apeluje, by nie oceniać kobiet i nie umniejszać ich 
doświadczeń, sama pamiętając bolesne słowa, które słyszała, oraz stanowczo krytykuje 
niesprawny system pomocy — ujawnia, co zawiodło, gdy prosiła o wsparcie instytucje w 
trakcie rozwodu i walki o bezpieczeństwo. Podkreśla, jak ważna jest solidarność kobiet, które 
zbyt często pozostają same i znajdują pomoc dopiero u obcych. „Po drugiej stronie strachu” 
to głos wsparcia i przewodnik po odzyskiwaniu sprawczości — książka dla każdej kobiety 
szukającej odwagi i powrotu do siebie. 
 
„Dlaczego napisałam tą książkę? Napisałam ją dla kobiet takich jak ja kiedyś, żeby pokazać 
im, że można podnieść się i żyć od nowa. Dlaczego Po drugiej stronie strachu? Bo życie wiele 
razu pokazało mi, że wszystko co naprawdę piękne czeka właśnie tam po drugiej stronie 
strachu” – mówi autorka książki Anna Korczyńska 
 

Wernisaż kolekcji Dragonessa w przestrzeni „KTOŚ dla kobiet” 
Kolekcja użyczona przez Firmę TME 
 
Kolekcja Dragonessa to siedem obrazów, które powstały w 2024 roku, by opowiedzieć 
wyjątkową historię łódzkiej legendy: firmy TME. Od ponad 30 lat TME wyznacza kierunki, 
inspiruje i łączy pokolenia, pozostając firmą rodzinną, pełną tradycji, sukcesów i opowieści, 
których nie sposób zliczyć. To przedsiębiorstwo, które z dumą sprzedaje komponenty 
elektroniczne na niemal wszystkich kontynentach – do podbicia została jeszcze tylko 
Antarktyda. No i Księżyc, który co prawda w poczet kontynentów się nie zalicza, ale też czeka 
na pierwszą paczkę z TME! P.S. Na każdym obrazie obowiązkowo- komponenty 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

elektroniczne! 
 
Cała seria składa się z sześciu obrazów przedstawiających sześć kontynentów, na których 
TME już działa z rozmachem. Siódmy obraz to właśnie wizja przyszłości – „it’s yet to come” – 
Antarktyda i Księżyc, które czekają na swój czas. Na każdym obrazie pojawia się kobieta – 
reprezentantka danego kontynentu. Każda z nich odziana jest w szaty smoka, legendarnej 
istoty, mocno powiązanej z kulturą danego kontynentu. Każdy smok jest inny, ma swoją 
nazwę i legendę, posiada swoje niepowtarzalne atrybuty, ale łączy je siła i energia, które są 
wspólnym mianownikiem dla całej kolekcji. 
 
Kolekcja Dragonessa, podobnie jak większość moich obrazów, przedstawia kobiety, bo 
jestem feministką i wierzę, że prawdziwa równość jest jeszcze przed nami. Choć kobiety 
mają prawa zaledwie od kilku dekad, trudno oczekiwać, że ten krótki czas wystarczy, aby 
zmienić świadomość społeczną – by uznano, że kobieta i mężczyzna mają tę samą wartość. 
Kobieta w większości przypadków to wciąż cień mężczyzny. I właśnie z tym walczę, 
zarówno poprzez sztukę, jak i sposób, w jaki żyję, łamiąc utarte szlaki oraz stereotypy – 

podkreśla Maggi Veroli, autorka obrazów. 

 
TME to Firma, która regularnie wspiera program KTOŚ dla kobiet, dzięki czemu oferowana 
pomoc prawna i psychologiczna jest BEZPŁATNA! 
 

Przemoc domowa – twarde fakty 

• Co trzecia kobieta w Polsce doświadcza przemocy domowej ze strony partnera. 
• W 80% przypadków jest to przemoc fizyczna; pozostałe to przemoc psychiczna i 
ekonomiczna. 
• Zaledwie 70% kobiet decyduje się zgłosić przemoc odpowiednim instytucjom. 
• Ofiarami są także dzieci – 30% doświadcza przemocy fizycznej, a niemal wszystkie są 
świadkami przemocy w domu. 
• W 90% przypadków sprawcami przemocy są mężczyźni; najczęściej krzywdzone są kobiety i 
dzieci. 

Partnerzy i darczyńcy 

Powstanie nowego miejsca wsparcia było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu firm, 
instytucji oraz osób prywatnych. Szczególne podziękowania Fundacja kieruje do: Firmy TME, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Konsorcjum Filantropijnego, Leroy Merlin, Firmy VIVENTO, Marcina Wieczorka, Firmy 
NAOKNA i Pinswear a także wielu innych darczyńców, którzy wsparli inicjatywę swoim 
czasem, pracą i zasobami. 
Dzięki ich pomocy udało się stworzyć przestrzeń, która realnie zmienia życie kobiet w 
kryzysie. 

Program uroczystości – 28 listopada 2025, godz. 13:00 

• powitanie i prezentacja miejsca wsparcia 
• przemówienie Prezydent Miasta Łodzi, Pani Hanny Zdanowskiej 
• wystąpienie adw. Pauliny Tomaszewskiej-Lipartowskiej, Dziekan Okręgowej Rady 
Adwokackiej 
• rozmowa z autorką książki „Po drugiej stronie strachu”  
• podziękowania i poczęstunek — kawa, herbata i domowe ciasto przygotowane przez 
podopieczne Fundacji KTOŚ. 
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